
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 83Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO

Na publicação do Diário Ofi cial nº 34015, segunda-feira, 21 de Outu-
bro de 2019, página 81, coluna 01, Prefeitura Municipal de Água Azul do 
Norte, Aviso de Licitação, ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 049/2019-
000039; LEIA-SE: Pregão Presencial nº 052/2019-000039. Rogério Adria-
no da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 487861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo -Prazo de execução ao Contrato 230/2019
Concorrência Pública nº 004/2018

Parte: Município de Afuá e a Empresa EQUATORIAL ENGENHARIA EIRELI. 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL EM MA-
DEIRA E MISTA DE 02 HÁ 04 SALAS DE AULA, NAS COMUNIDADES DA 
ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE AFUÁ. Prorrogado por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, a partir do dia 29 de julho de 2019 e termino previsto para 
24 de janeiro de 2020.

Afuá/PA, 26 de julho de 2019.
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 487864
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

RETIFICAÇÃO 
Nos Avisos de Licitação circulados no DOE/PA N° 34015, Pag. 81, em 
21/10/2019. AONDE LÊ-SE: 9/2018-0006, Data de Abertura: 31/10/2019 
às 08h00, SE LÊ: 9/2019-0007, Data de Abertura: 05/11/2019 às 08h00. 
AONDE LÊ-SE: 9/2018-0007, Data de Abertura: 31/10/2019 às 11h00, 
SE LÊ: 9/2019-0008, Data de Abertura: 05/11/2019 às 11h00. 
AONDE LÊ-SE: 9/2018-0008, SE LÊ: 9/2019-0009. O restante permanece 
sem alteração. Diana Sousa de Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 487908
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 010/2019 - SEMSA - UASG 927446. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
na manutenção preventiva e corretiva incluindo troca de peças em equipa-
mentos de centrais de ar visando atender as necessidades da atenção bási-
ca da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, conforme especifi cações 
constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das Propostas: 
06/11/2019 às 10h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 487912

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019-SEMMA 
Objeto: contratação de empresa especializada para Construção de gal-
pão, ampliação, 3º etapa do galpão do Perema conforme projeto FKKP-
2016.9848.9.6, no aterro de Perema no Município de Santarém/Pa. CON-
TRATO Nº 024/2019-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te e Carvalho Engenharia Ltda CNPJ 22.923.387/0001-90. Valor Global: R$ 
64.484,71 (sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
setenta e um centavos). Vigência: 6 meses.  Vânia Maria Azevedo Portela 
- Car Secretária

Protocolo: 487910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de medicamentos Hospitalar e Farmácia Básica, Mate-
riais hospitalar, materiais para raio-x, material laboratorial para suprir as 
necessidades do Hospital Municipal Mun. São Francisco de Assis, Materni-
dade Municipal São Francisco de Assis e Farmácia Básica, do Fundo Mun. 
de Saúde de Santana do Araguaia - PA.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2019/0215
CONTRATADA: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$7.370,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0214
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELLI
VALOR: R$8.895,10
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019/SRP/FMS

OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, para suprir 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde (Hospital Municipal, ESF´S).
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0212
CONTRATADA: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$1.520,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0211
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELLI
VALOR: R$1.620,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487916

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2018/SRP/PMSA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consulto-
ria e assessoria no desenvolvimento de atividades de elaboração de pro-
jetos técnicos de regularização de imóveis, reconhecimento e legalização 
das posses, de núcleos urbanos informais (incluindo vilas e distritos), com 
demanda caracterizada e/ou a caracterizar, através de medidas técnicas, 
administrativas e jurídicas necessárias, para o trabalho social, cadastro 
social, cadastro físico, regularização urbanística e ambiental de aproxima-
damente 3.000 mil famílias, para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de tributos e Terras.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0160
CONTRATADA: INSTITUTO DE DEFESA DO PLANEJ. E DESENV. URBANO 
SUST - IDEPLAN
VALOR: R$598.947,00
VIGÊNCIA: 05/08/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 070/2019
Contratação de empresa especializada para execução de projeto de Edu-
cação em saúde ambiental, objetivando a promoção de ações educativa 
e mobilização para enfrentamento ao aedes aegypti, sob coordenação da 


